

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда

Луцина Лилия Хабировна

(подпись, фамилия, инициалы)

31.01.2023 г.



ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный N 644399)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»

(полное наименование работодателя)

Место нахождения работодателя: 446305, Самарская обл., г. Отрадный, ул. Сабирзянова, д. 10, место осуществления деятельности работодателя: 446305, Самарская обл., г. Отрадный, ул. Сабирзянова, д. 10; 446300, Самарская обл., г. Отрадный, ул. Советская, 91; 446304, Самарская обл., г. Отрадный, ул. Ленина, 48; 446300, Самарская обл., г. Отрадный, ул. Победы, 15

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6340000665

(ИНН работодателя)

634001001

(КПП работодателя)

1036301620475

(ОГРН работодателя)

91.01

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Егорова  
(подпись)

Егорова Елена Николаевна

(Ф.И.О.)

31.01.2023  
(дата)

Мингалимова  
(подпись)

Мингалимова Ольга  
Анатольевна

(Ф.И.О.)

31.01.2023  
(дата)

## Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена СОУТ	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.):	24	24	-	24	-	-	-	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.):	25	25	-	25	-	-	-	-	-
из них женщин:	26	26	-	26	-	-	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов:	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/ нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<i>Центральная городская библиотека имени И.Т.Комарова. Административно-управленческий персонал</i>																							
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Центральная городская библиотека имени И.Т.Комарова. Основной персонал</i>																							
3	Заведующий отделом комплектования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Заведующий отделом обслуживания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Заведующий организационно-методическим отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Заведующая отделом продвижения чтения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Библиотекарь I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Библиотекарь высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Библиотекарь II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Библиограф I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Центральная городская библиотека имени И.Т.Комарова. Обслуживающий персонал</i>																							
12	Водитель автомобиля	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Библиотека-филиал №1. Основной персонал</i>																							
13	Заведующая филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Библиотекарь II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Библиотека-филиал №2. Основной персонал</i>																							
15	Заведующая филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Библиотекарь высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Библиотекарь I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Библиотекарь II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								
<b>Библиотека-филиал №3. Основной персонал</b>																						
19	Заведующая филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
20	Библиотекарь II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
21	Библиотекарь вне категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
<b>Городская детская библиотека. Административно-управленческий персонал</b>																						
22	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
<b>Городская детская библиотека. Основной персонал</b>																						
23	Библиотекарь I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
24	Библиотекарь II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		

Дата составления: 26.12.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора  
(должность)

*Гушина Д.И.*  
(подпись)

Гушина Дилия Хабировна  
(Ф.И.О.)

*26.12.2022*  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зав.отделом обслуживания ЦБ  
(должность)

*Шарова*  
(подпись)

Егорова Елена Николаевна  
(Ф.И.О.)

*26.12.2022*  
(дата)

Индивидуальный номер рабочего места	
Классы (подклассы) условий труда	химический
	биологический
	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия
	шум
	инфразвук
	ультразвук воздушный
	вибрация общая
	вибрация локальная
	неионизирующие излучения
	ионизирующие излучения
	параметры микроклимата
	параметры световой среды
	тяжесть трудового процесса
	напряженность трудового процесса
Итоговый класс (подкласс) условий труда	
Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	
Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	
Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	
Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	
Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	
Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	
Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Библиотекарь, председатель профкома

(должность)

(подпись)

Мингалимова Ольга Анатольевна

(Ф.И.О.)

(дата)

(№ в реестре экспертов)

5225

(подпись)

Ковалева Людмила Александровна

(Ф.И.О.)

(дата)

26 ДЕК 2022



